
Uchwała nr 1/24 

Komisji Wyborczej Wydziału Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Gdańskiego 

z dnia 12 lutego 2024 roku 

 

w sprawie ustalenia terminarza czynności wyborczych na kadencję 2024-2028 

 

 

Na podstawie § 9 ust. 2 pkt 1 Ordynacji Wyborczej Uniwersytetu Gdańskiego, stanowiącej 

załącznik nr 2 do Statutu Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 13 czerwca 2019 r. (ze zm.) – uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Określa się terminarz czynności wyborczych Wydziału Prawa i Administracji UG na 

kadencję 2024-2028. 

2. Terminarz, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Kandydatów na dziekana należy zgłaszać do dnia 20 lutego 2024 roku do Komisji Wyborczej 

Wydziału Prawa i Administracji załączając pisemną zgodę na kandydowanie oraz 

oświadczenie kandydata o spełnieniu warunków określonych w art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 20 

lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 742 ze zmian.). 

 

§ 3. 

Kandydatów do Senatu, do Kolegium Elektorów oraz Rady Wydziału Prawa i Administracji 

należy zgłaszać do dnia 14 czerwca 2024 roku do Komisji Wyborczej Wydziału Prawa i 

Administracji załączając pisemną zgodę na kandydowanie oraz oświadczenie kandydata o 

spełnieniu warunków określonych w art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 742 ze zmian.). 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Wyborczej Wydziału Prawa i Administracji 

dr hab. Krzysztof Grajewski, prof. UG 

 

 

 

 

  



Załącznik nr 1 do uchwały Komisji Wyborczej Wydziału Prawa i Administracji nr 1/24 

 

TERMINARZ CZYNNOŚCI WYBORCZYCH WYDZIAŁU PRAWA I 
ADMINISTRACJI UG NA KADENCJĘ 2024-2028 

 

1. Wybory kandydatów na Dziekanów Uniwersytetu Gdańskiego 

Statut  
UG 

§ 72. 
1. Dziekan kieruje wydziałem, reprezentuje go i podejmuje decyzje we wszystkich sprawach 

dotyczących wydziału, z wyjątkiem spraw, których rozstrzyganie, zgodnie z Ustawą lub 
Statutem, należy do zadań organów Uniwersytetu lub innych podmiotów. Dziekan jest 
przełożonym pracowników i studentów oraz odpowiada za organizację pracy wydziału. 

2. Dziekan jest powoływany przez Rektora, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4. 
3. Kandydata lub kandydatów na dziekana rekomenduje rada wydziału. Jeżeli Rektor nie 

zaakceptuje kandydata lub kandydatów na dziekana, rada wydziału wybiera nowego kandydata 
lub kandydatów. W przypadku niezaakceptowania nowego kandydata lub kandydatów, Rektor 
powołuje dziekana. Szczegółowe zasady i tryb wyboru kandydata lub kandydatów na dziekana 
określa Ordynacja. 

4. Rektor powołuje dziekana, jeżeli rada wydziału nie wybierze kandydata lub kandydatów na 
dziekana do dnia 30 września pierwszego roku kadencji Rektora. 

5. Dziekanem może być nauczyciel akademicki zatrudniony na stanowisku profesora lub profesora 
uczelni albo posiadający stopień naukowy doktora habilitowanego, zatrudniony w grupie 
pracowników badawczych lub badawczo-dydaktycznych. Dziekan musi być zatrudniony w 
Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy. 

6. Kadencja dziekana trwa cztery lata i rozpoczyna się dnia 1 października roku, w którym 
rozpoczęła się kadencja Rektora. 

 

Ordynacja: Rozdział 8. Udzielanie rekomendacji kandydatowi lub kandydatom na dziekana 
 

§ 23. Kandydaci na dziekana 
1. Kandydata lub kandydatów na dziekana rada wydziału rekomenduje Rektorowi 

bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy członków rady 
wydziału. 

2. Wydziałowa komisja wyborcza wyznacza termin na zgłaszanie kandydatów na dziekana. 
3. Kandydata na dziekana może zgłosić każdy członek rady wydziału. Zgłoszenie wymaga 

pisemnej zgody kandydata. Zgłoszenia kandydata dokonuje się do WKW. Po upływie terminu na 
zgłaszanie kandydatów, WKW zamieszcza na stronie internetowej wydziału informację o 
zgłoszonych kandydaturach. 

4. Kandydaci na dziekana mogą przedstawić swój program nie później niż na dwa dni przed 
posiedzeniem rady wydziału w sprawie wyboru kandydata lub kandydatów na dziekana. 

5. Programy kandydatów mogą być zamieszczane na stronie internetowej Wydziału lub 
prezentowane w innych formach. 

6. Kandydaci mogą przedstawiać swój program w zebraniach, w których mogą wziąć udział 
wszyscy członkowie społeczności akademickiej wydziału. Zebrania te mogą być również 
przeprowadzane za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

 

§ 24. Udzielenie rekomendacji kandydatowi lub kandydatom na dziekana 
1. Przewodniczący WKW ustala porządek, zwołuje i otwiera posiedzenie rady wydziału w 

sprawie wyboru kandydata lub kandydatów na dziekana. Posiedzeniu rady wydziału 
przewodniczy najstarszy wiekiem członek rady wydziału. 

2. Mandat członka rady wydziału ubiegającego się o rekomendację rady jako kandydata na 
dziekana, ulega zawieszeniu na czas kandydowania i głosowania przez radę na kandydata lub 
kandydatów na dziekana. 

3. Rada wydziału ustala liczbę kandydatów na dziekana, których chce zarekomendować 
Rektorowi. Jeżeli rada wydziału nie ustali liczby kandydatów na dziekana, których chce 



zarekomendować Rektorowi, przyjmuje się, że rada wydziału udziela rekomendacji każdemu 
kandydatowi, która uzyska poparcie udzielone bezwzględną większością głosów. 

4. Rada wydziału przedstawia Rektorowi kandydata lub kandydatów na dziekana, którzy uzyskali 
rekomendację rady. 

5. W przypadku niezaakceptowania przez Rektora kandydata lub kandydatów na dziekana 
rekomendowanych przez radę wydziału, procedura udzielania rekomendacji kandydatowi lub 
kandydatom na dziekana, określona w § 23 i § 24 Ordynacji, jest ponawiana. 

 

13 II 2024 WKW ogłasza termin na zgłaszanie kandydatów na dziekana. 

23 II 2024 WKW zamieszcza na stronie internetowej Wydziału informację o zgłoszonych 
kandydaturach. 

28 II 2024 Spotkanie społeczności wydziału z kandydatami na dziekana. 

12 III 2024 Termin zakończenia prezentacji programów działania przez kandydatów na 
dziekana. 

15 III 2024 Posiedzenie Rady Wydziału Prawa i Administracji UG w sprawie wyboru 
kandydata lub kandydatów na dziekana (Udzielenie rekomendacji Rady 
Wydziału Prawa i Administracji kandydatowi lub kandydatom na dziekana). 

 

2. Wybory do Senatu Uniwersytetu Gdańskiego  

Statut UG 
=> 
Ordynacja 
wyborcza 

§ 20 Ordynacji Wyborczej UG. Wybory członków Senatu 
1. Skład Senatu UG określa Statut. 
2. Poszczególni przedstawiciele wydziałów oraz innych jednostek organizacyjnych 

są wybierani na zebraniach ogólnych poszczególnych grup pracowników, 
zgodnie ze Statutem. Zebrania ogólne poszczególnych grup pracowników mogą 
być przeprowadzane przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, 
zapewniających w szczególności: 
1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym między jego uczestnikami, 
2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której 
uczestnicy posiedzenia mogą wypowiadać się w jego toku 
– z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa. 

3. Liczbę przedstawicieli do Senatu w podziale na poszczególne jednostki 
organizacyjne oraz liczbę przedstawicieli studentów i doktorantów, 
uwzględniając przepisy Statutu, ustala i ogłasza UKW. 

4. Prawo zgłaszania kandydatów na przedstawicieli nauczycieli akademickich 
jednostek innych niż wydział przysługuje tylko nauczycielom akademickim 
posiadającym czynne prawo wyborcze do udziału w wyborach przedstawicieli 
takich jednostek. 

5. Przedstawiciele studentów i doktorantów są wybierani zgodnie z zasadami 
określonymi w regulaminie samorządu studenckiego i regulaminie samorządu 
doktorantów. 

6. Prawo zgłaszania kandydatów na przedstawicieli pracowników niebędących 
nauczycielami akademickimi przysługuje tylko pracownikom posiadającym 
czynne prawo wyborcze do udziału w wyborach przedstawicieli pracowników 
niebędących nauczycielami akademickimi. 

 

20 III 2024 Zebranie UKW i ogłoszenie przez Uczelniana Komisję Wyborczą 
liczby przedstawicieli do Senatu w podziale na poszczególne 
jednostki organizacyjne oraz liczby przedstawicieli studentów i 
doktorantów w Senacie. 

15 IV 2024 Ogłoszenie przez Wydziałową Komisję Wyborczą wyborów do 
Senatu. 
Uwaga: Do Senatu nie mogą kandydować osoby, które przez dwie ostatnie 
kadencje były członkami Senatu. 

20 VI 2024 Wybory przedstawiciela Wydziału Prawa i Administracji do Senatu z 
grupy nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowisku 
profesora lub profesora uczelni 



20 VI 2024 Wybory przedstawiciela Wydziału Prawa i Administracji do Senatu z 
grupy nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowisku innym 
niż profesora lub profesora uczelni 

 

3. Wybory do Rady Wydziału ……………………….  

Statut UG 
=> 
Ordynacja 
wyborcza 

§ 74. 
2. W skład rady wydziału wchodzą:  
1) dziekan jako przewodniczący; 
2) prodziekani; 
3) dyrektorzy instytutów bądź kierownicy katedr; 
4) inni aniżeli określeni w pkt 1-3, nauczyciele akademiccy zatrudnieni na wydziale 

na stanowisku profesora lub profesora uczelni albo posiadający stopień 
naukowy doktora habilitowanego, z zastrzeżeniem §§  22a – 22e Ordynacji; 

5) wybrani przedstawiciele pozostałych nauczycieli akademickich, zatrudnionych 
na wydziale, stanowiący od 12% do 15% składu rady, z zastrzeżeniem § 22d 
Ordynacji; 

6) wybrani, w trybie i na zasadach określonych w regulaminie samorządu 
studenckiego, przedstawiciele studentów wydziału, stanowiący od 17% do 20% 
składu rady; 

7) wybrani przedstawiciele pracowników zatrudnionych na wydziale, niebędących 
nauczycielami akademickimi, stanowiący od 2% do 5% składu rady, nie mniej 
niż 1 osoba, z zastrzeżeniem § 22d Ordynacji; 

8) jeden przedstawiciel doktorantów wydziału, wybrany w trybie i na zasadach 
określonych w regulaminie samorządu doktorantów. 

3. Członkowie rady wydziału, o których mowa w ust. 2 pkt 4 i 5, muszą być 
zatrudnieni w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy. 

4. Liczby przedstawicieli poszczególnych grup, o których mowa w ust. 2 pkt 
5 – 7, określa wydziałowa komisja wyborcza w granicach limitów 
określonych w ust. 2 pkt 5 – 7, z zastrzeżeniem § 22b oraz § 22c Ordynacji. 
Liczby te są określane raz, przed wyborami do rady wydziału nowej 
kadencji i obowiązują w czasie tych wyborów. 

 
Ordynacja Rozdział 7a. Wybory do rady wydziału 
 

§ 22a. Podjęcie uchwały w przedmiocie przeprowadzenia wyborów przedstawicieli 
nauczycieli akademickich zatrudnionych na wydziale na stanowisku profesora 
lub profesora uczelni albo posiadających stopień naukowy doktora 
habilitowanego w radzie wydziału 

Jeżeli łączna liczba osób, o których mowa w § 74 ust. 2 pkt 1-3 Statutu, oraz 
nauczycieli akademickich, o których mowa w § 74 ust. 2 pkt 4 Statutu, przekroczy 
45, wydziałowa komisja wyborcza, przed podjęciem uchwały, o której mowa w § 74 
ust. 4 Statutu, zwołuje zebranie wyborcze nauczycieli akademickich, o których 
mowa w § 74 ust. 2 pkt 4 Statutu, w celu podjęcia uchwały w przedmiocie 
przeprowadzenia wyborów przedstawicieli tej grupy nauczycieli akademickich w 
radzie wydziału. Uchwała jest podejmowana większością 2/3 głosów. W przypadku 
nieuzyskania przez uchwałę wymaganej większości 2/3 głosów, w skład rady 
wydziału wchodzą wszyscy nauczyciele akademiccy, o których mowa w § 74 ust. 2 
pkt 4 Statutu. 

 

§ 22b. Podjęcie przez WKW uchwały w sprawie określenia liczby przedstawicieli 
poszczególnych grup w radzie wydziału oraz terminu zgłaszania kandydatów do 
rady wydziału 

Uchwałę, w której mowa w § 74 ust. 4 Statutu, wydziałowa komisja wyborcza 
podejmuje po przeprowadzeniu przez zebranie wyborcze nauczycieli akademickich, 
o których mowa w § 74 ust. 2 pkt 4 Statutu, głosowania nad uchwałą, o której mowa 
w § 22a Ordynacji. WKW w uchwale, o której mowa w § 74 ust. 4 Statutu, określa 
termin zgłaszania kandydatów do rady wydziału. 

 

§ 22c. Wybory przedstawicieli nauczycieli akademickich zatrudnionych na wydziale 
na stanowisku profesora lub profesora uczelni albo posiadających stopień 
naukowy doktora habilitowanego 



W przypadku podjęcia przez zebranie wyborcze nauczycieli akademickich, o 
których mowa w § 74 ust. 2 pkt 4 Statutu, uchwały, o której mowa w § 22a 
Ordynacji, przeprowadza się wybory przedstawicieli tej grupy nauczycieli 
akademickich w radzie wydziału w celu obsadzenia mandatów w liczbie 
obejmującej różnicę między liczbą 45 a łączną liczbą osób, o których mowa w § 
74 ust. 2 pkt 1-3 Statutu. 

 

§ 22d. Zgłoszenie kandydatów na członków rady wydziału w liczbie równej lub 
mniejszej od liczby mandatów do obsadzenia 

1. Jeżeli w terminie na zgłaszanie kandydatów na członków rady wydziału, 
wyznaczonym przez wydziałową komisję wyborczą w uchwale, o której mowa w 
§ 74 ust. 4 Statutu, zostanie zgłoszonych w danej grupie nauczycieli 
akademickich lub danej grupie pracowników zatrudnionych na wydziale, 
niebędących nauczycielami akademickimi, tylu kandydatów, ile jest mandatów 
do obsadzenia, wyborów w danej grupie nie przeprowadza się, a wszyscy 
zgłoszeni kandydaci stają się przedstawicielami danej grupy w radzie wydziału. 

2. Jeżeli w terminie na zgłaszanie kandydatów na członków rady wydziału, 
wyznaczonym przez wydziałową komisję wyborczą w uchwale, o której mowa w 
§ 74 ust. 4 Statutu, zostanie zgłoszonych w danej grupie nauczycieli 
akademickich lub danej grupie pracowników zatrudnionych na wydziale, 
niebędących nauczycielami akademickimi, mniej kandydatów, niż jest mandatów 
do obsadzenia, wyborów w danej grupie nie przeprowadza się, a wszyscy 
zgłoszeni kandydaci stają się przedstawicielami danej grupy w radzie wydziału. 
Przedstawicieli danej grupy nauczycieli akademickich lub danej grupy 
pracowników zatrudnionych na wydziale, niebędących nauczycielami 
akademickimi, w liczbie odpowiadającej liczbie pozostałych, nieobsadzonych 
mandatów, powołuje dziekan. 

 

§ 22e. Niezmienność zasad kształtowania składu rady wydziału w trakcie kadencji 
Jeżeli w trakcie kadencji rady wydziału łączna liczba osób, o których mowa w § 74 
ust. 2 pkt 1-3 Statutu oraz nauczycieli akademickich, o których mowa w § 74 ust. 2 
pkt 4 Statutu, przekroczy 45, wyborów, o których mowa w § 22c Ordynacji, w tej 
kadencji rady wydziału nie przeprowadza się i rada wydziału do końca kadencji 
działa w dotychczasowym składzie. 
 

20 V 2024 Zwołanie przez WKW zebrania wyborczego nauczycieli 
akademickich, o których mowa w § 74 ust. 2 pkt 4 Statutu, w celu 
podjęcia uchwały w przedmiocie przeprowadzenia wyborów 
przedstawicieli tej grupy nauczycieli akademickich w radzie wydziału 

10 VI 2024 Podjęcie przez WKW uchwały w sprawie określenia liczby 
przedstawicieli poszczególnych grup w radzie wydziału oraz 
terminu zgłaszania kandydatów do rady wydziału. 

21 VI 2024 Ewentualne wybory w grupie nauczycieli akademickich zatrudnionych 
na wydziale na stanowisku profesora lub profesora uczelni albo 
posiadających stopień naukowy doktora habilitowanego. 

21 VI 2024 Wybory w grupie nauczycieli akademickich zatrudnionych na wydziale 
na stanowisku innym niż profesora lub profesora uczelni albo 
posiadających stopień naukowy doktora habilitowanego. 

21 VI 2024 Wybory w grupie pracowników zatrudnionych na wydziale, 
niebędących nauczycielami akademickimi. 

 
 

4. Wybory do Uczelnianego Kolegium Elektorów Uniwersytetu 
Gdańskiego 

Statut UG § 43 ust 1. W skład Kolegium Elektorów wchodzą: 
1) wszyscy członkowie Senatu, którego kadencja upływa w roku wyboru Rektora, z 

uwzględnieniem szczególnych zasad kadencyjności przedstawicieli studentów i 
doktorantów, wynikających z trybu wyboru określonego odpowiednio w 
regulaminie samorządu studenckiego i samorządu doktorantów; 



2) po 3 przedstawicieli nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowiskach 
profesora i profesora uczelni, wybranych z każdego wydziału na zebraniu 
ogólnym tej grupy pracowników na każdym wydziale; 

3) po 1 przedstawicielu nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowiskach 
innych niż wymienione w pkt 2, wybranych z każdego wydziału na zebraniu 
ogólnym tej grupy pracowników na każdym wydziale; 

4) 4 przedstawiciele nauczycieli akademickich z jednostek pozawydziałowych, 
wybrani na zebraniach ogólnych; jeżeli liczba jednostek pozawydziałowych 
wynosi 2 lub 3, zebranie ogólne nauczycieli akademickich każdej jednostki 
wybiera jednego przedstawiciela, a pozostali przedstawiciele (lub 
przedstawiciel) są wybierani na wspólnym zebraniu ogólnym nauczycieli 
akademickich wszystkich jednostek; jeżeli liczba jednostek pozawydziałowych 
wynosi 4, zebranie ogólne nauczycieli akademickich każdej jednostki wybiera 
jednego przedstawiciela; jeżeli liczba jednostek pozawydziałowych wynosi 5 i 
więcej, przedstawiciele są wybierani na wspólnym zebraniu ogólnym nauczycieli 
akademickich wszystkich jednostek; 

5) wybrani, z uwzględnieniem przepisów Ustawy, przedstawiciele studentów i 
doktorantów, z zastrzeżeniem, że łączna liczba studentów i doktorantów w 
Kolegium Elektorów stanowi 20% statutowego składu Kolegium Elektorów; 

6) 4 przedstawiciele pracowników niebędących nauczycielami akademickimi, 
wybrani na zebraniach ogólnych poszczególnych grup tych pracowników, z 
zastrzeżeniem, że zebranie ogólne każdej grupy pracowników wymienionych w 
§ 114 ust. 1 pkt 1 – 4 wybiera jednego przedstawiciela. 

2. Kadencja Kolegium Elektorów odpowiada kadencji Senatu. 

 

15 IV 2024 Ogłoszenie przez Wydziałową Komisję Wyborczą wyborów do 
Kolegium Elektorów. 

24 VI 2024 Wybory przedstawiciela Wydziału Prawa i Administracji do Kolegium 
Elektorów z grupy nauczycieli akademickich zatrudnionych na 
stanowisku profesora lub profesora uczelni 

24 VI 2024 Wybory przedstawiciela Wydziału Prawa i Administracji do Kolegium 
Elektorów z grupy nauczycieli akademickich zatrudnionych na 
stanowisku innym niż profesora lub profesora uczelni 

 
 


